ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BROCHIER
CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, 260 – CEP: 95790-000

Fone/Fax: (51) 3697-1212 - E-mail: dpessoal@brochier.rs.gov.br

BROCHIER – CAPITAL DO CARVÃO VEGETAL

“Doe órgãos, doe sangue: Salve Vidas” – Lei Municipal nº 568, de 19 de abril de 1999.

EDITAL Nº 008/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, Prefeito Municipal de BROCHIER, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e
emendas, por meio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo,
TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025.

         Professor de Educação Infantil e ou Ensino Fundamental - Anos Iniciais

Protocolo
Inscrição

NOME SITUAÇÃO

020/2025 NICOLI MORGANA MUSSKOPF DEFERIDA
023/2025 JULIANA RAMOS DA SILVA  INDEFERIDA
033/2025 DANIELA GOMES DE BRITO KOEHLER DEFERIDA
034/2025 TAMARA LAÍS WILKE DA COSTA DEFERIDA
036/2025 DÉBORA MARIA DE SOUZA DEFERIDA
041/2025 ANA PAULA DE OLIVEIRA DEFERIDA
042/2025 KARINE DOS SANTOS DUARTE DEFERIDA
043/2025 ISABELA BERGMANN HAUPENTHAL DEFERIDA
044/2025 FRANCIELE MACHADO DEFERIDA
045/2025 DAIANE DE VIEIRA VAZ DEFERIDA
046/2025 TIÉLI ANDRRESSA HENZEL MUSSKOPF DEFERIDA
047/2025 JOICE DA COSTA DA MOTTA DEFERIDA
053/2025 FLÁVIA ALESSANDRA DILL DEFERIDA
056/2025 JULIA DOS SANTOS DA SILVA DEFERIDA
057/2025 JULIA DOS SANTOS DA SILVA INDEFERIDA
058/2025 KAREN ADELINE BRUM LEAL DEFERIDA
062/2025 SIMONI DA SILVA MORAES DE SOUSA DEFERIDA
064/2025 SABRINA JARDIM ARAÚJO DEFERIDA
065/2025 MARIA ELCIRA DE OLIVEIRA BUTTENBENDER DEFERIDA
066/2025 JAQUELINE KRAHL DEFERIDA
068/2025 PRISCILA CAROLINE CARNIEL DEFERIDA
069/2025 PRISCILA CAROLINE CARNIEL INDEFERIDA
079/2025 MARIA DO CARMO LOPES DE ABREU DEFERIDA
083/2025 ANA CRISTINE DE AVILA DEFERIDA
087/2025 TAÍNE JARDIM CRUZ DEFERIDA
095/2025 KARINA CRISTINE DA MOTTA DEFERIDA
173/2025 MELISSA NATANA AZEREDO DEFERIDA
174/2025 MARICE PEDRA SOUZA DA MOTTA DEFERIDA
181/2025 RENATA STIEHL DA ROSA DEFERIDA
183/2025 CÁTIA ROSALDA DA SILVA LOPES  INDEFERIDA
185/2025 LAÍSSA NATARA DE AZEREDO  DEFERIDA
185/2025 ROBERTA ABREU DO AMARAL DEFERIDA
193/2025 FRANCIELLE DOS REIS DE OLIVEIRA DEFERIDA
206/2025 ROSANE WEIRICH DA SILVA DEFERIDA
212/2025 MEIRIANE MARTINS AVILA DEFERIDA

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
N

É
S

IO
 S

IL
V

IO
 S

C
H

E
R

E
R

 e
 J

O
S

E
 H

E
N

R
IQ

U
E

 D
A

P
P

E
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
ro

ch
ie

r.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
22

D
-9

65
1-

C
59

E
-7

B
72

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

22
D

-9
65

1-
C

59
E

-7
B

72

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BROCHIER
CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, 260 – CEP: 95790-000

Fone/Fax: (51) 3697-1212 - E-mail: dpessoal@brochier.rs.gov.br

BROCHIER – CAPITAL DO CARVÃO VEGETAL

“Doe órgãos, doe sangue: Salve Vidas” – Lei Municipal nº 568, de 19 de abril de 1999.

215/2025 MAGALI JUNIA SILVA DEFERIDA
236/2025 PATRICIA OLIVEIRA PEREIRA DEFERIDA
239/2025 MARILENA DAS CHAGAS VIEIRA LOPES DEFERIDA
245/2025 DIANA TERESINHA DE OLIVEIRA DEFERIDA
247/2025 LETÍCIA REIDEL WERNER DEFERIDA
248/2025 JOSELA BEDERODE MARQUES DEFERIDA
250/2025 GREICE JOSIANE DE VARGAS DEFERIDA
251/2025 KELLY MEZZOMO DEFERIDA
257/2025 CRISTINA MACHADO DA SILVA DEFERIDA
258/2025 CRISTINA MACHADO DA SILVA INDEFERIDA
267/2025 SIRLEI DA SILVA DEFERIDA
269/2025 SIRLEI DA SILVA INDEFERIDA
276/2025 PATRICIA CRISTINA HENZ SCHOMMER DEFERIDA
282/2025 VANESSA SIPP DEFERIDA
283/2025 CAMILA LOPES PORTO DEFERIDA
284/2025 ÉRIKA XAIANE PRASS DEFERIDA
289/2025 NADINE WALBER PEREIRA DEFERIDA
291/2025 ZELIA TERESINHA MANFRINI PEREIRA DEFERIDA
292/2025 CAMILA DE OLIVEIRA DEFERIDA
295/2025 ANDRESA JULIA REIDEL DICKEL DEFERIDA

      Inscrições indeferidas por inscrição em duplicidade ou devido inobservância do

item 4.1.1 do edital: Digitalizar e anexar documento de identidade oficial com foto.

                       A prova dos Professores de Educação Infantil e ou Ensino Fundamental –
Anos Iniciais, será realizada na Escola Municipal de Ensino Fundamental Leonar Ricardo
Bauer, localizado na Avenida da Emancipação, 80, Centro, Brochier/RS, no dia 18 de janeiro
de 2025, no turno da manhã, às 08:00.

      Os candidatos deverão estar no local de prova determinado, com antecedência
mínima de 15 minutos, munidos de documento de identificação (descritos no item 4.1.1 do
edital de abertura) para comprovação da identidade e realização da prova.

Professor de Ensino Fundamental - Anos Finais – Geografia
Protocolo
Inscrição

NOME SITUAÇÃO

014/2025 ROBSON DA SILVA TERRES  DEFERIDA
049/2025 LUANA VANESSA SCHUTZ DEFERIDA
051/2025 KÁTIA DE OLIVEIRA KOCH DEFERIDA
180/2025 LUCIANO KREIN ENGERS DEFERIDA
190/2025  RICARDO LERMEN DEFERIDA
255/2025 RICARDO LERMEN INDEFERIDA
256/2025 RICARDO LERMEN INDEFERIDA
275/2025 MARIA OLGA VILAGRAN BENITES DEFERIDA

Professor de Ensino Fundamental - Anos Finais – Português/Inglês
Protocolo
Inscrição

NOME SITUAÇÃO

067/2025 ISADORA SOST SCHMIDT  DEFERIDA

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
N

É
S

IO
 S

IL
V

IO
 S

C
H

E
R

E
R

 e
 J

O
S

E
 H

E
N

R
IQ

U
E

 D
A

P
P

E
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
ro

ch
ie

r.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
22

D
-9

65
1-

C
59

E
-7

B
72

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

22
D

-9
65

1-
C

59
E

-7
B

72

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BROCHIER
CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, 260 – CEP: 95790-000

Fone/Fax: (51) 3697-1212 - E-mail: dpessoal@brochier.rs.gov.br

BROCHIER – CAPITAL DO CARVÃO VEGETAL

“Doe órgãos, doe sangue: Salve Vidas” – Lei Municipal nº 568, de 19 de abril de 1999.

205/2025  TIÉLI ANDRESSA HENZEL MUSSKOPF DEFERIDA
221/2025  PAULA CULLMANN KARLZ DEFERIDA
223/2025 JOISE TERESINHA ARENDT INDEFERIDA
224/2025  BEATRIZ KOPPE DEFERIDA
260/2025   JÓISE TERESINHA ARENDT  DEFERIDA
288/2025  RUTIA IVANIA MULLER DEFERIDA

Professor de Ensino Fundamental - Anos Finais – Matemática – CR
Protocolo
Inscrição

NOME SITUAÇÃO

098/2025 MURIEL KAMPFF DA SILVEIRA  DEFERIDA
177/2025 FABIANE KLEIN DEFERIDA
198/2025 SIRLENE CRISTINA KUNZLER  DEFERIDA
273/2025 MARCIA CARINA KERBER SCHMIDT  DEFERIDA

Professor de Ensino Fundamental - Anos Finais – Educação Física
Protocolo
Inscrição

NOME SITUAÇÃO

027/2025 MÁRCIA REGINA GALLAS DEFERIDA
040/2025  GABRIEL ROVEDDER DEFERIDA
050/2025 LUANA VANESSA SCHUTZ DEFERIDA
059/2025  MISAEL EDUARDO DA SILVA  DEFERIDA
085/2025 ALINE FETZNER DEFERIDA
179/2025 GABRIEL DE ANDRADE LIMA DEFERIDA
290/2025 JEAN CARLO SIGARAN MEDEIROS DEFERIDA

Inscrições indeferidas por inscrição em duplicidade ou devido inobservância do item

4.1.1 do edital: Digitalizar e anexar documento de identidade oficial com foto.

               A prova dos Professores de Ensino Fundamental – Anos Finais – Área
Específica, será realizada na Escola Municipal de Ensino Fundamental Leonar Ricardo
Bauer, localizado na Avenida da Emancipação, 80, Centro, Brochier/RS, no dia 18 de janeiro
de 2025, no turno da tarde, às 13:30.

Os candidatos deverão estar no local de prova determinado, com antecedência mínima
de 15 minutos, munidos de documento de identificação (descritos no item 4.1.1 do edital de
abertura) para comprovação da identidade e realização da prova.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, 16 DE JANEIRO DE 2025.

              JOSÉ HENRIQUE DAPPER

                                                              Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
DATA SUPRA.

           ANÉSIO SILVIO SCHERER
                 Secretário Municipal
         da Administração e Fazenda

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
N

É
S

IO
 S

IL
V

IO
 S

C
H

E
R

E
R

 e
 J

O
S

E
 H

E
N

R
IQ

U
E

 D
A

P
P

E
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
ro

ch
ie

r.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
22

D
-9

65
1-

C
59

E
-7

B
72

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

22
D

-9
65

1-
C

59
E

-7
B

72

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 522D-9651-C59E-7B72

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANÉSIO SILVIO SCHERER (CPF 519.XXX.XXX-00) em 16/01/2025 11:40:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSE HENRIQUE DAPPER (CPF 530.XXX.XXX-53) em 16/01/2025 14:10:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brochier.1doc.com.br/verificacao/522D-9651-C59E-7B72

https://brochier.1doc.com.br/verificacao/522D-9651-C59E-7B72